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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål
nr. 2 (L 2), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans An-
dersen (V).

Spørgsmål nr. 2:
”Ministeren bedes gøre rede for hvor mange efterlønsmodtagere, der til trods for, at 
de er omfattet af reglerne om skattefri efterlønspræmie, vil modtage de facto ingen 
præmie.”

Endeligt svar:
Personer, der opfylder den såkaldte udskydelsesregel i efterlønsordningen, kan ved 
fortsat arbejde optjene skattefri præmie. Udskydelsesreglen indebærer, at personen 
tidligst overgår til efterløn mindst to år efter at efterlønsbeviset har virkning, og 
som i den periode enten har fået indberettet mindst 3.120 løntimer som fuldtidsfor-
sikret (2.496 løntimer som deltidsforsikret) eller drevet selvstændig virksomhed i 
væsentligt omfang. Der gælder lempeligere regler for personer, der er født i perio-
den fra 1. januar 1956 til og med 30. juni 1959.

Der optjenes en præmieportion, hver gang personen har haft 481 timers arbejde, og 
der kan i den treårige optjeningsperiode højst optjenes 12 præmieportioner. Der 
kan højst medregnes 5.772 timers arbejde til skattefri præmie, og der fradrages i 
timerne til den skattefri præmie for timer med efterløn eller dagpenge, som sam-
men med timerne til den skattefri præmie overstiger 5.772 timer.

Knap 23.000 personer modtog skattefri præmie i 2012. 

Det er ikke muligt, på baggrund af eksisterende oplysninger, nøjagtigt at angive, 
hvor mange personer der ikke modtager skattefri præmie på grund af den problem-
stilling, som FOAs a-kasse og LO rejser i høringssvaret.

Center for Klager om Arbejdsløshedsforsikring, som er klageinstans på dette om-
råde, er kun bekendt med et meget begrænset antal klagesager, som kan relateres til 
denne problemstilling. 
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Der henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål 1, hvoraf det fremgår, hvordan man 
kan tilrettelægge overgangen til efterløn, så overgangen ikke får de uheldige kon-
sekvenser for den hidtidige optjening af skattefri præmie, som FOAs a-kasse og 
LO har beskrevet.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


